Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2023г.         г. Приозерск    №  229

Об организации работы по профилактике  ДДТТ.

 В связи с увеличением числа детей, пострадавших в дорожно-транспортных

происшествиях, для проведения профилактических мероприятий, направленных на

восстановление у детей и подростков навыков безопасного поведения на улицах и

дорогах после летнего отдыха, в целях повышения безопасности дорожного движения в

Ленинградской области в 2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике ДДТТ  с 01 сентября

2023 года  Бобылева Р.С., замдиректора по безопасности.

2. Учителям – предметникам предусмотреть обучение детей основам безопасного

поведения на дороге:

 -  с 1 по 4 класса в рамках курса «Окружающий мир»,

-   в  5-7 классах, 11 классе  -  в курсах предметов «Обществознание», «География»,

«Биология»

 -   8, 10 классы  - на уроках ОБЖ.

3. Классным руководителям, совместно с преподавателем ОБЖ разработать для каждого

ученика безопасный маршрут следования из дома до школы – срок до 30.09.2023 года и

вложить их в дневник.

4. Классным руководителям ежемесячно проводить пятиминутки на классных часах по

правилам ДД.

5. Проводить разъяснительную работу с нарушителями ПДД и в 10-дневный срок

отправлять отчет о проделанной работе в  ОГИБДД  ОМВД России по Приозерскому

району.

6. Контроль по  исполнению приказа возложить на Бобылева Р.С.,  замдиректора по

безопасности.

Директор МОУ «СОШ № 1»      Н.В. Баркалова

Ознакомлены:_______________

		2023-09-19T14:40:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа